
 DVOŘÁKOVO GYMNÁZIUM Kralupy nad Vltavou, 
 příspěvková organizace 
 Dvořákovo nám. 800, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
 
 

Kritéria přijetí na 4leté gymnázium 
pro obor 79-41-K/41 

zaměření společenskovědní ŠVP 0007/2024 
 

O přijetí uchazeče se rozhodne podle součtu bodů za: 

● výsledky jednotné přijímací zkoušky, tj. výsledky didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura a 
matematika, 

● prospěch ze základní školy, 
● další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče, např. účast v okresních a 

vyšších kolech olympiád a dalších soutěží.  

Dalším kritériem přijetí je úspěšné absolvování rozhovoru v případě prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury 
na základě § 20 odst. 4 školského zákona a na základě OOP č. j. MSMT-17092/2024-1. 

Pořadí uchazečů bude stanoveno takto: 

● Didaktický test z českého jazyka bude ohodnocen 0–50 body. 
● Didaktický test z matematiky bude ohodnocen 0–50 body.  

Testy budou připraveny a zpracovány Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) - viz „Jednotná přijímací 
zkouška" https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska.  

● Prospěch ze základní školy bude ohodnocen 0–20 body.  
Pro hodnocení prospěchu ze ZŠ bude přihlédnuto k průměrnému prospěchu z 2. pololetí 8. ročníku a 
1. pololetí 9. ročníku. Uchazeč  za průměr (průměr z průměrů obou vysvědčení) 1,00 získá 20 bodů, za průměr 
1,03 získá 19 bodů, za průměr 1,06 získá 18 bodů atd. (tj. za každý o 0,03 horší průměr o jeden bod méně), za 
průměr 1,60 a horší žádný bod.  
Doložení s přihláškou do 20. 2. 2025: výpis známek ze školního IS nebo formulář Hodnocení na vysvědčeních nebo 
sken obou stran vysvědčení. 

● Za úspěchy ve školních soutěžích v 8.–9. třídě mohou uchazeči získat body navíc v okresním a vyšším kole: za 
1. místo 5 bodů, za 2. místo 3 body, za 3. místo 2 body. Body získané v různých soutěžích se sčítají, nejvíce však 
mohou uchazeči získat za soutěže 10 bodů. 
Poznámka: Školními soutěžemi pro uchazeče z devátých tříd rozumíme některé soutěže, které jsou uvedeny 
v Informativním seznamu soutěží MŠMT pro školní rok 2024/2025 (https://msmt.gov.cz/file/63087/) s uvedeným 
typem soutěže - oborové. Jsou to pouze tyto soutěže: Biologická olympiáda, Dějepisná olympiáda, 
Geografická olympiáda, Logická olympiáda, Matematická olympiáda, Matematický klokan, Přírodovědný 
klokan, Olympiáda z jazyka anglického, Olympiáda z jazyka německého, Olympiáda z jazyka ruského, 
Olympiáda z jazyka francouzského, Olympiáda z jazyka španělského, matematická soutěž Pangea. 
Doložení do 16. 4. 2025: kopie nebo sken diplomu nebo výsledkové listiny, obojí  s podpisem a razítkem školy. 

● Za uměleckou a sportovní činnost, které se uchazeč věnuje pod hlavičkou organizace (ZUŠ nebo sportovní 
oddíl) může tento uchazeč získat až 4 body. Podmínkou je orazítkované a podepsané potvrzení této 
organizace (od učitele, trenéra, vedoucího apod.), že dotyčný uchazeč v době podání přihlášky minimálně 
2 roky – 2 body (popř. minimálně 3 roky – 3 body, popř. minimálně 4 a více roků – 4 body) aktivně zmíněnou 
činnost vykonává. 
Body získané za uměleckou a sportovní činnost se sčítají, nejvíce však mohou uchazeči získat za tyto 
činnosti 6 bodů. 
Doložení do 16. 4. 2025: formulář Potvrzení o aktivní činnosti (pro každou činnost, které se uchazeč věnuje) ke 
stažení na webu školy: https://www.dgkralupy.cz/media/3974/potvrzeni-o-aktivni-cinnosti.pdf. 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://msmt.gov.cz/file/63087/
https://www.dgkralupy.cz/media/3974/potvrzeni-o-aktivni-cinnosti.pdf


● V případě rovnosti součtu bodů rozhodují o pořadí uchazečů pomocná subkritéria v tomto pořadí – vyšší 
úspěšnost v otevřených úlohách (úlohách bez nabídky odpovědí) v testu z matematiky, pak v otevřených 
úlohách v testu z českého jazyka, a dále podle vyšší úspěšnosti v komplexu MA_F,  ČJL_F, MA_E, ČJL_E, MA_D,  
ČJL_D, MA_C,  ČJL_C, MA_B, ČJL_B, MA_A, ČJL_A  (viz cermat.cz). 

● Pokud je uchazeči na jeho žádost prominuta  zkouška z českého jazyka a literatury na základě § 20 odst. 4 
školského zákona, zákona č. 67/2022 Sb. a na základě OOP č. j. MSMT-17092/2024-1, pak je podmínkou přijetí 
ke studiu úspěšné absolvování rozhovoru, kterým se ověřuje znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání. Jestliže uchazeč absolvuje neúspěšně rozhovor, uchazeč kritéria přijetí 
nesplnil a není z důvodu nesplnění kritérií přijat. 
Doložení s přihláškou do 20. 2. 2025: formulář Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou a doklad o dočasné 
ochraně. 

Další informace 

● Nahlížení do spisu bude možné v pondělí 12. 5. 2025  od 14.00 hod. do 17.00 hod. na sekretariátu školy. 
Zveřejnění výsledků: 15. 5. 2025. Počet přijímaných uchazečů: 30. 

● Do 20. února 2025 je nutno doložit vyjádření pedagogicko-psychologické poradny, pokud se jedná o uchazeče  
se speciálními vzdělávacími potřebami.  

● Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nevyžadujeme. 

● V případě občanství mimo EU je nutné doložení oprávnění k trvalému pobytu (dokládá se až 1. 9. 2025). 

● Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. a podle OOP č. j. MSMT-17092/2024-1  může k přihlášce podat 
žádost o konání písemného testu jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce.  
Doložení s přihláškou do 20. 2. 2025: formulář Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou a doklad o dočasné 
ochraně. 

 

 

V Kralupech nad Vltavou dne 17. 1. 2025      A. Plecháček, ředitel školy 

 

https://prijimacky.cermat.cz/88-obsah/jpz/182-pomocna-kriteria-pro-pripad-shody-poradi-uchazecu

	Kritéria přijetí na 4leté gymnázium 

